R E Q U E R I M E N T O  Nº. 485

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Dr. Edgar Ferreira de Barros Júnior, no Jardim Alvorada, está tomada pelo mato e lixo e não conta com calçamento,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Município e junto ao departamento competente, informem sobre a possibilidade de efetuar a limpeza e capinação no passeio público da Rua Dr. Edgar Ferreira              de Barros Júnior, no Jardim Alvorada, bem como notificar os moradores da referida via pública para construírem calçadas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 13 de maio de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

ACT/lcacg